158

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Rua Sebastião Taveira, 272 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS • Fone: (67)3368-1000
• Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br

CREA-MS
Decisão da Diretoria n. 061/2017 D/MS

Reunião
:  Ordinária N:

:  Extraordinária N: 62

Decisão da Diretoria : D/MS n. 061/2017

Referência :
Concurso Público do Edital n. 001/2017 CREA-MS

Interessados :
Presidência do Crea-MS

Dispõe sobre o resultado de concurso e  convocação dos aprovados.

A Diretoria do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de Mato Grosso do Sul - CREA - MS após

tomar conhecimento da homologação em 19 de junho, pelo Senhor Presidente, do resultado final do Concurso Público

2017 objeto do Edital n.  001/2017 para provimento de vagas do quadro de pessoal e formação de cadastro reserva, e

considerando a necessidade de efetuar a convocação dos classificados, especificamente em relação aos cargos, locais e

setores que necessitam com urgência de pessoal para dar seguimento as suas demandas, DECIDIU  por aprovar a

convocação da seguinte forma: 01 Agente Administrativo para a Inspetoria de Chapadão do Sul; 01 Agente

Administrativo para a Inspetoria de Maracaju; 01 Agente Administrativo para a Inspetoria de Paranaíba; 01 Agente

Administrativo para a Inspetoria de Três Lagoas; e  para a Sede em Campo Grande: 02 Analistas de Tecnologia da

Informação; 01 Contador e 01 Procurador Jurídico. Presidiu a reunião o senhor Presidente Engenheiro Agrônomo

DIRSON ARTUR FREITAG. Presentes os senhores Diretores DOMINGOS SAHIB NETO, 1º Vice-Presidente,

JORGE TADEU MASTELA E ALMEIDA, 2º Vice-Presidente, LINCOLN DE ANDRADE PIZZATTO, 1º Diretor

Administrativo, MARCELO AUGUSTO DE SOUZA BEXIGA, 2º Diretor Administrativo, e SIDENEI AMBRÓSIO
TAMBOSI, 1º Diretor Financeiro.

Cientifique-se e cumpra-se.

Campo Grande, 28 de junho de 2017.

ENG. AGR. DIRSON ARTUR FREITAG

PRESIDENTE

http://www.creams.org.br/

	Cientifique-se e cumpra-se.
	Eng. Agr. Dirson Artur Freitag
	Presidente